
 1 

Отдел образования администрации Адыге-Хабльского муниципального 

района 
 

ПРИКАЗ 
 

26.06.2022 г.                                           а. Адыге-Хабль                                              № 74/2 
 

О многофункциональной системе (целевой модели)  

наставничества в Адыге-Хабльском муниципальном районе 

 

На основании приказа Министерства образования и науки КЧР от 

21.06.2022 г. № 535 О многофункциональной системе (целевой модели) 

наставничества в Карачаево-Черкесской Республике, в целях обеспечения 

реализации мероприятий федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», функционирования единой 

муниципальной системы научно-методического сопровождения 

педагогических работников и управленческих кадров в Адыге-Хабльском 

муниципальном районе, внедрения системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о введении многофункциональной системы 

(целевой модели) наставничества в образовательных организациях Адыге-

Хабльского муниципального (приложение 1). 

2. Утвердить «Дорожную карту реализации целевой модели наставничества» 

на 2022-2023 учебный год (приложение 2) 

3. Определить муниципальным координатором по введению системы 

(целевой модели) многофункционального наставничества в Адыге-Хабльском 

муниципальном районе методический кабинет отдела образования (Анзорова 

И.О.). 

4. Руководителям образовательных организаций к 01.12.2022 г. обеспечить 

включение всех образовательных организаций в реализацию системы 

(целевой модели) наставничества в образовательных организациях Адыге-

Хабльского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 


